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10. Særlig indsats for børn og unge 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2006 er der afsat 16,4 mio. kr. i 2006, 

10,0 mio. kr. i hvert af årene 2007-2008 og 5,0 mio. kr. i 2009 til særlig indsats for børn og unge. 
Af bevillingen er der afsat 1,0 mio. kr. i 2007 til ekstern evaluering. 

Der kan ydes støtte til aktiviteter til blandt andet at fremme forældresamarbejde og foræl- 
dreansvar med henblik på aktiv deltagelse i samfundslivet, blandt andet ved øget involvering i 
børnenes daginstitutions-, skole- og fritidsliv, efteruddannelse af ungdoms- og uddannelsesvejle- 
dere, forsøg med udvidet kontaktlærerordning for indvandrere, samt udvikling af nye metoder 
med henblik på at sikre, at dagtilbuddene kan fungere som ramme for børn og forældre med anden 
etnisk baggrund end dansk. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter: Beløbet er overført til § 18.11.01.10. Departementet til administration af 

ordningen. 

12. Styrkelse af forældreinddragelsen blandt nydanske forældre 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008 er der afsat 14,0 mio. kr. i hvert 

af årene 2008-2011 til gennemførelse af en række initiativer, der skal styrke inddragelsen af ny- 
danske forældre i grundskolen. Af bevillingen er der afsat 0,5 mio. kr. i 2008 til ekstern evalu- 
ering. 

Undersøgelser dokumenterer, at forældrene spiller en helt central rolle for tosprogede elevers 
udvikling og læringsproces. Erfaringer viser, at skolerne står over for store udfordringer i forhold 
til at inddrage nydanske forældre i tilstrækkelig grad i deres børns skolegang. 

Puljen kan blandt andet yde støtte til etablering af forældrevejledere, der kan styrke det op- 
søgende arbejde og øge fremmødet til diverse forældrearrangementer blandt nydanske forældre, 
samt tilbud om særlige familiekurser og læringsforløb for nydanske forældre, herunder f.eks. 
sommer- og weekendskoler samt familieværksteder, hvor der arbejdes med forældrenes aktive 
opbakning til børnenes skolegang og udvikling af barnets faglige kompetencer. Familiekurserne 
kan imidlertid også indeholde undervisning om kriminalitet, misbrug, opdragelse mv. 

Puljen udmøntes i samarbejde mellem Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration 
og Undervisningsministeriet og for så vidt angår familiekurser og læringsforløb i samarbejde 
mellem M inisteriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration og Indenrigs- og 
Socialministeriet. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter: Beløbet overføres til § 18.11.01.10. Departementet til administration af 

ordningen. 

20. Brug for alle unge 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2006 er der afsat 3,9 mio. kr. i 2007, 

4,8 mio. kr. i 2008 og 3,7 mio. kr. i 2009 til videreførelse og videreudvikling af aktiviteterne 
under kampagnen Brug for Alle Unge, blandt andet kampagnens korps af unge rollemodeller og 
forældrerollemodeller, samarbejde med frivillige foreninger om lektiehjælp og indsatsen for at 
sikre, at flere unge med anden etnisk baggrund end dansk gennemfører en erhvervsuddannelse. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2007 er der afsat 5,0 mio. kr. i 2007 
og 2008, 7,0 mio. kr. i 2009 samt 8,0 mio. kr. 2010 til videreførelse af kampagnen Brug for Alle 
Unge. Kampagnen skal medvirke til at sikre, at flere unge med anden etnisk baggrund end dansk 
påbegynder og gennemfører en uddannelse. 


